[image: image1.png]PROTOCOLO 27486/2016 - 21/03/2016 16313 - PROCESSO 53/2016

PROJETO DE LEI Nº 20/2016
Altera o valor da referência salarial do emprego público de professor de desenvolvimento infantil, no âmbito da administração pública municipal, na forma que especifica.
A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIVA APROVA:
Art. 1º - A referência salarial 269, integrante da TABELA DE REFÊNCIAS SALARIAIS dos Empregos Públicos do Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Itatiba, prevista no Anexo VI da Lei nº 3.239, de 28 de dezembro de 1999, criada para o Emprego Público de Professor de Desenvolvimento Infantil, de provimento efetivo, lotado junto a Secretaria da Educação, passa viger com o valor correspondente a R$ 2.135,64 (dois mil cento e trinta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).

Art. 2º - As despesas com a execução da presente Lei correrão por meio de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2016.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeito Municipal